


o 

O 

"SAS; 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.' ST- 

DL00I/2023 

O MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de 
Dispensa de licitação, a seguir: 

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO SEBRAE 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIAS 
TECNOLÓGICAS VISANDO FORTALECER AS CADEIAS 
PRODUTIVAS DOS PEQUENOS EMPREENDEDORES 
DOS MERCADOS PÚBLICOS E DOS GRUPOS DE 
ARTESÃOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, 
PROMOVENDO A SUSTENTABILIDADE, A 
COMPETITIVIDADE, A INOVAÇÃO E OS RESULTADOS 
DOS EMPREENDEDORES DOS MERCADOS PÚBLICOS 
E DO ARTESANATO LOCAL; 

FAVORECIDO: SEBRAE - SERVIÇO DE APOIO ÀS 
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO 
CEARA, inscrita no CNPJ n. O  07.121.494/0001-01, com sede 
no Logradouro denominado Av. Monsenhor Tabosa, 777, 
Bairro Meireles, Fortaleza-CE, CEP: 60.110-370, 
Fortaleza/CE; 

VALOR GLOBAL DAS AÇÕES PACTUADAS: R$ 
70.000,00 (setenta mil reais), com subsídio do SEBRAE de R$ 
64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) e contrapartida do 
município de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. XIII e art. 26, da Lei 
n. O  8.666/93 e suas alterações posteriores; 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 26 de julho de 2023. 

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

Publicado por: 
Ana Maria de Paiva Bezerra 

Código Identificador:2EBCF8C8 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 28/07/2023. Edição 3260 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel-. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA: ST-DL001/2023 

O MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de licitação, a seguir: 
ÓRGÃO RESPONSÁVEL-  Secretaria do Trabalho e Assistência Social; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO SEBRAE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIAS TECNOLÓGICAS VISANDO FORTALECER AS CADEIAS PRODUTIVAS DOS 
PEQUENOS EMPREENDEDORES DOS MERCADOS PÚBLICOS E DOS GRUPOS DE ARTESÃOS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, PROMOVENDO A SUSTENTABILIDADE, A COMPETITIVIDADE, A 
INOVAÇÃO E OS RESULTADOS DOS EMPREENDEDORES DOS MERCADOS PÚBLICOS E DO 
ARTESANATO LOCAL; 
FAVORECIDO: SEBRAE - SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO 
CEARA, inscrita no CNPJ n. O  07.121.494/0001-01, com sede no Logradouro denominado Av. Monsenhor 
Tabosa, 777, Bairro Meireles, Fortaleza-CE, CEP: 60.110-370, Fortaleza/CE; 
VALOR GLOBAL DAS AÇÕES PACTUADAS: R$ 70.000,00 (setenta mil reais), com subsídio do SEBRAE 
de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais) e contrapartida do município de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. XIII e art. 26, da Lei n. O  8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 26 de julho de 2023: 

Data da publicação do(a) aviso de dispensa de licitação: 2810712023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de dispensa de licitação do(a) 
DISPENSA - ST-DL00I/2023/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https-.//novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?ld=999.  

Nova Russas/Ce, 28 de Julho de 2023. 

Ana Maria de Paiva Bezerra 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te]: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto ir  
 

https://novarussas.ce.gov.br/1icitacaolista.php?id999  11 ii.iiÇ._. 

aLicitaco 
	 Página(s) 1 de 1 


